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Katalizator z UJ testowany w krakowskiej
elektrociepłowni

Katalizator opracowany przez naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego będzie testowany
przy oczyszczaniu powietrza w elektrociepłowni. UJ podpisało już w tej sprawie umowę
z firmą Energotechnika-Energorozruch oraz z Elektrociepłownią Kraków.
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Opracowany przez pracowników naukowych Wydziału Chemii UJ
katalizator ma pomóc w walce z zanieczyszczeniami. Wynalazek jest w stanie zatrzymać tlenek azotu,
tlenek węgla i węglowodory, które są emitowane przez elektrownie węglowe. Będzie w stanie
zatrzymywać również rakotwórcze nanocząsteczki węglowe.
 
Tlenek azotu w dużych stężeniach powoduje nadmierne rozszerzanie się naczyń krwionośnych,
a nawet ich pękanie. W konsekwencji prowadzi to do chorób cywilizacyjnych, natomiast nanocząstki
węglowe wdychane razem z powietrzem uszkadzają delikatną tkankę płuc, co może doprowadzić do
pojawienia się komórek nowotworowych.

Jak tłumaczy prof. Mieczysława Najbar z Wydziału Chemii UJ, kierująca projektem naukowym,
w ramach którego stworzono wynalazek, obecnie tlenek azotu usuwa się z gazów odlotowych
elektrowni na drodze redukcji amoniakiem, który, choć doskonale sprawdza się jako reduktor, to
równocześnie sam jest substancją szkodliwą dla środowiska. Poza tym, związek ten jest stosunkowo
drogi i powoduje korozję.

Chemicy z UJ proponują rozwiązanie, które omija amoniak, a może być równie skuteczne w działaniu.
Szkodliwe nanocząstki węglowe i tlenek azotu mogą być z powodzeniem usuwane równocześnie, na
odpowiednim katalizatorze, bez udziału dodatkowego reduktora.

Wynalazek, za pośrednictwem Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu
(CITTRU) został zgłoszony do ochrony patentowej i niedługo może być wykorzystywany w przemyśle.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
Fot.: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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